

VALTUUSTOALOITE 25.9.2023

Esitämme palkkiosäännön päivittämistä vammaisneuvoston palkkioiden osalta.

Satakunnan hyvinvointialueen vammaisneuvosto on lakisääteinen vaikuttamistoimielin (Laki hyvinvointialueesta 611/20219) vammaisväestön osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Aluehallituksen on huolehdittava vaikuttamistoimielinten toimintaedellytyksistä.

Satakunnan hyvinvointialueen vammaisneuvoston toimintasäännössä on määritelty vammaisneuvoston kokoontumismäärän olevan vähintään neljä kertaa vuodessa. Talousarviossa nykyinen budjetoitu rahamäärä kattaakin vain nämä varsinaiset vammaisneuvoston kokoukset. Toimintasääntö kuitenkin antaa mahdollisuuden perustaa työvaliokunnan ja valmistelevia työryhmiä, joissa asioita voidaan käsitellä nopealla aikataululla ja pienemmällä osallistujamäärällä.

Vammaisneuvosto perusti ensimmäisessä kokouksessaan 1.3.2023 kolme alatyöryhmää, joihin kuhunkin valittiin 5 jäsentä, ja jokaiseen puheenjohtajaksi vammaisneuvoston puheenjohtajistosta yksi jäsen. Jokaiselle alatyöryhmälle on jaettu omat vastuualueensa. Alatyöryhmät ovat kokoontuneet tähän päivään mennessä 14 kertaa. Mm. kuljetuksiin erikoistunut alatyöryhmä on osallistunut hyvin aktiivisesti hankintojen kilpailutuksiin virkamiesjohtoisesti. Toinen alatyöryhmä on erikoistunut vammaisneuvoston toiminnan kehittämiseen ja kuntoutukseen, ja tämän ryhmän vastuulla on ollut mm. toimintakertomuksen sekä tulevan toimintasuunnitelman ja budjetin laatiminen. Kolmas työryhmä keskittyy asumispalveluihin liittyvään päätöksentekoon.

Alatyöryhmien kokoontumista puoltaa useat asiat, kuten

- nopealla aikataululla kokoontuminen on mahdollista,
- kustannukset pysyvät kohtuullisina (Teams -kokoukset),
- pystytään tarttumaan asioihin oikea-aikaisesti ja tehokkaasti,
- asioita pystytään tarvittaessa käsittelemään ennen varsinaista kokousta ja kokousten välillä, koska varsinaisen vammaisneuvoston kokoontuu varsin harvoin,
- saadaan käsiteltyä asioita varsinaisen vammaisneuvoston hyväksyttäväksi,
- parantaa vammaisten edunvalvontaa, kun vammaisten aito osallistaminen toteutuu.

Tämän vuoden budjettiin ei oltu varattu palkkioita alatyöryhmien toiminnasta, koska vaikuttamistoimielinten toiminta on hyvinvointialueella uutta toimintaa, eikä käytäntötavoista ollut etukäteen tietoa. Alatyöryhmätoiminta on kuitenkin aivan välttämätöntä, koska meneillään oleviin asioihin on pystyttävä tarttumaan nopeasti, ja tähän ei taivu varsinaisen vammaisneuvoston koolle kutsuminen. Alatyöryhmien toiminta on ollut tähän mennessä myös hyvin vaikuttavaa toimintaa, mm. kuljetuspalveluiden hankinnan suunnittelu, eikä varsinaisten vammaisneuvoston kokousten puitteissa tähän asiaan olisi pystytty vastaamaan tarvittavassa ajassa.

Palkkiosääntöön pyydämme alatyöryhmiin osallistumisesta 50,-/jäsen/kerta. Tämä kustannus on kuitenkin paljon pienempi kuin varsinaisen vammaisneuvoston kokoontuminen koko jäsenistöllä, tiloineen ja tarjoiluineen. Vanhusneuvoston puheenjohtajan kanssa keskustellessani, sain tietoa,

että myös heillä on yksi alatyöryhmä. Mikäli palkkiosääntöesitys hyväksytään, tulee palkkio päivittää kaikkien vaikuttamistoimielinten osalta samalla kertaa.

Porissa 25.9.2023

Satakunnan hyvinvointialueen vammaisneuvoston puolesta



Soile Ojala-Seppä

Satakunnan hyvinvointialueen vammaisneuvoston puheenjohtaja